
 
 
 
 
 
 

14-6 
 

Amendement 
Kwaliteitsimpuls Evenementen  

 
De gemeenteraad van Harderwijk, bijeen in de raadsvergadering op 18 juli 2019, ter 
behandeling van agendapunt van de raad nummer 14, onderwerp Kadernota 2020-2023, 

 
 
 
Constaterende dat: 

 Lokale Harderwijker evenementen zoals Koningsdag, Harderwijk Live, Sinterklaasintocht, de 
Veluwade, Aaltjesdagen en Harderwijk op IJs met lage kosten door de inzet van vele vrijwilligers veel 
inwoners en mensen van buitenaf op de been weten te brengen; 

 Dit goed is voor de leefbaarheid van onze gemeente en een positieve bijdrage levert aan het imago 
van onze gemeente en de omzet van lokale ondernemers; 

 De kosten voor grotere evenementen de laatste jaren sterk zijn toegenomen door verhoogde eisen 
aan veiligheid en algemene kostenstijgingen; 

 Door het grote aantal evenementen er geen verhoging van de inkomsten uit sponsoring te verwachten 
is; 

 De kostenstijgingen er toe leiden dat een groter deel van de inkomsten opgaat aan overheadkosten en 
het budget voor het programma onder druk is komen te staan. 
 

Overwegende dat: 

 Het huidige subsidieplafond voor lokaal georganiseerde evenementen beperkt al jaren beperkt is op 
10.000 euro, terwijl er ruim meer wordt uitgegeven aan eenmalige evenementen met sterk minder 
publieke aandacht; 

 We de komende jaren een kwalitatieve impuls willen geven aan de organisaties van grotere 
Harderwijker evenementen zodat er weer ruimte komt om te extra te investeren in het programma. 

 
Besluit: 

 Om in de kadernota 2020-2023 een incidentele post op te nemen van totaal 15.000 euro voor een 
kwaliteitsimpuls bij grotere Harderwijker evenementen voor elk van de jaarschijven 2020, 2021 en 
2022; 

 Met een voorstel te komen voor aanpassing van de regeling voor evenementensubsidie met duidelijke 
criteria op het gebied van investeren in het programma, waar de organisatoren aan moeten voldoen 
om in aanmerking te komen voor de kwaliteitsimpuls. 

 
 
Harderwijk Anders VVD  
 
 
Henk Vermeer   Maarten van Panhuis 
 


